
DETERMINAZIONE N. 365 DEL 05.10.09

Impegno di spesa per ricovero disabili psichici c/o Comunità Alloggio e Case Famiglia.

Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali

 
Vista  la L. R. n. 22/86 relativa al riordino delle attività Socio – Assistenziali in Sicilia, che tra 
l'altro, l'art. 17 della stessa prevede interventi di risocializzazione dei malati di mente in generale;

Vista la L. 328/2000;

Vista  la  nota  Prot.  n.  32581 del  16 luglio  2009 dell'Assessorato della  Famiglia,  delle  politiche 
Sociali e delle Autonomie Locali – Servizio 5 – Inclusione sociale e pari opportunità con la quale 
viene  comunicato  che  è  stato  assunto  un  ulteriore  impegno  R.S.  n.  1314 del  16.06.09  pari  ad 
42.763,30, quale contributo a supporto dello sforzo finanziario sostenuto da questo Comune per le 
rette  di  ricovero  di  soggetti  con  disabilità  mentale  ricoverati  presso  comunità  alloggio  e  case 
famiglia;

Che il Banco di Sicilia SPA Uff. Prov. di Cassa Regionale di Agrigento, comunica che a fronte 
della  estinzione  del  mandato  n.  23  capitolo  183336  emesso  dall'Assessorato  regionale  della 
Famiglia, ha costituito il sottoconto n. 835 di € 42.763,30 in favore di questo Comune;
  
Considerato  che  questo  Comune,   in  applicazione  di  quanto  previsto  dalla  legge  sopra  citata, 
intrattiene rapporto di convenzione con alcune  Comunità Alloggio per disabili psichici, di seguito 
elencati,  in  cui  sono  ricoverati  utenti  il  cui  ricovero,  dovuto  a  motivo  della  patologia,  è  stato 
concordato  tra  il  competente  Dipartimento  Salute  Mentale  dell’A.U.S.L.  e  il  Servizio  Sociale 
Professionale di questo Comune ,  ai sensi di quanto previsto nell’art. 2 degli allegati ”D” ed “F”  al 
D.P.R.S. n. 158/96: 

1. Cooperativa Sociale  “La Mano Amica” di Favara che ospita il Sig. OMISSIS,

2. Cooperativa Sociale Arcoiris di Caltagirone che ha ospitato il Sig. OMISSIS,

3. Cooperativa Sociale “Pegaso” di Palma di Montechiaro , che ospita presso la comunità alloggio 
di Palma di Montechiaro i Sigg. sotto elencati:

- OMISSIS,

mentre il Sig. OMISSIS ospite  presso la Comunità alloggio per disabili sita a Canicattì;

4.    Cooperativa Sociale “Esperia” di Favara che ospita i Sigg.:
-     OMISSIS.
 
5 Cooperativa  Sociale “Il Girasole” di Agrigento, che ospita il Sig. OMISSIS,
6 Coop. Sociale Arcobaleno di Licata, che ospita la Sig.ra OMISSIS,
7 Coop. Sociale OASI di Campobello di Licata che ospita il Sig. OMISSIS,
8 Coop. Sociale Carpe Diem di Licata che ospita il Sig. OMISSIS,
9 Coop. Sociale SUAMI di Licata che ospita il Sig. OMISSIS;



Tenuto  conto che  per  il  servizio  di  che trattasi  occorre  impegnare  la  complessiva  somma di  € 
179.737,95 necessaria per il pagamento delle rette di ricovero ricadenti nel corso dell'anno, ferme 
restando le condizioni che determinano la necessità del ricovero,  periodicamente controllato dal 
Competente Servizio A.S.L.;

DETERMINA

di accertare l'entrata di € 42.763,30 al Capitolo 38 Accertamento n. 6133 “Trasferimento regionale 
per dimessi ex ospedali psichiatrici” 

di impegnare la somma di € 42.763,30 al Capitolo 7621 “Ricovero disabili psichici Trasferimento 
regionale “ IMP N. ______________;

di impegnare la somma di € 136.974,65 come segue:

− Capitolo  7620  “Casa  Famiglia  per  Disabili  Psichici  -  Ricoveri”  per  €  36.974,65  IMP.  N. 
__________;

− Capitolo 7615 “Ricovero Disabili Psichici” Finanziamento OO.UU. Per € 100.000,00 IMP. N. 
__________;  

Dare  atto  che  con  successivi  provvedimenti,  saranno  liquidate  le  fatture  presentate  dagli  Enti 
Assistenziali;

Data __________

Il Resp  del procedimento Il Capo Settore
   F. Balistreri Dr. Angelo Sardone

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si oppone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° 
comma  art. 151 Decreto L.vo 267/2000.

Data __________

    Il Responsabile del Servizio finanziario
Dr. Rosario Zarbo  

.     


